
Об утверждении формы письменного заявления о размещении петиции на 
интернет-ресурсе

Приказ Министра культуры и информации Республики Казахстан от 28 ноября 2023 
года № 470-НҚ. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 28 
ноября 2023 года № 33693
      Примечание ИЗПИ!
      Вводится в действие с 04.04.2024
      В соответствии с частью первой статьи 90-2  Административного
процедурно–процессуального кодекса Республики Казахстан, ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемую  письменного заявления о размещении петиции наформу
интернет-ресурсе.
      2. Департаменту развития коммуникаций государства и общества Министерства 
культуры и информации Республики Казахстан в установленном законодательством 
Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства культуры и 
информации Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего 
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в 
Юридический департамент Министерства культуры и информации Республики 
Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2
) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра культуры и информации Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие с 4 апреля 2024 года и подлежит 
официальному опубликованию.
      Министр культуры и информации
Республики Казахстан А. Балаева

 

Утверждена приказом
Министр культуры

и информации
Республики Казахстан

от 28 ноября 2023 года № 470-НҚ
 Форма

В___________________________
(наименование

уполномоченного органа в сфере



 

взаимодействия государства
и гражданского общества)

От _________________________,
(фамилия, имя, отчество

(при его наличии)
ИИН: _____________________

(указать номер)
Адрес фактического места проживания

:
___________________________

(указать адрес фактического
проживания)

Адрес места регистрации:
___________________________

(указать адрес места регистрации)
Контактный телефон:

_______________________
(указать номер телефона)

Заявление о размещении петиции на интернет-ресурсе

      Я, гражданин Республики Казахстан,
_________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при его наличии),
прошу разместить на интернет – ресурсе петицию следующего содержания:
"________________________________________________________________"
(с доводами и предложениями по предмету петиции),
которая подается в адрес ___________________________________________
(наименование государственного органа, местного представительного
и (или) исполнительного органа).
К заявлению прилагаются следующие документы:
1) копия удостоверения личности;
2) копия документа, подтверждающего соответствующее полномочия представителя
(если петиция подается представителем заявителя);
3) подтверждающие документы и (или) иные материалы, относящиеся к петиции
(при необходимости).
Настоящим подтверждаю, что несу ответственность в соответствии
с законодательством Республики Казахстан за достоверность представляемой
(заполненной) мной информации.
Согласен(а) на обработку персональных данных:
______________________________________________________________
(подпись) (фамилия, имя, отчество (при его наличии)
Дата заполнения: "__" __________ 20__ года



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


